
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 11Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

Leia-se: A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de 
janeiro de 2019
Bernardo Albuquerque de Almeida
Presidente

Protocolo: 533235

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Avisamos aos interessados que houve modifi cação no anexo 1, da 
Chamada Pública nº 002/2020, que está disponível nos sites:www.
compraspara.pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANK KARSON XABREGAS LOBATO
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 532950

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 068 DE 11 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/196888, de 
10/03/2020, que trata de designação de servidores.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor André Rhyo Kamizono, matrícula nº 54193913/1, 
ocupante do cargo de Analista de Investimentos, lotado no Núcleo Ges-
tor de Investimentos para responder pela Coordenadoria do Núcleo Ges-
tor de Investimentos, durante o impedimento da titular, no período de 
11/03/2020 a 13/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 533099

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - 
IGEPREV
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020
PROCESSO N° 2019/260338
OBJETO: Aquisição de material de expediente.
DATA DA ABERTURA: 25 de março de 2020
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:
Funcional Programática 09.122.1297-8338 - Operacionalização de Ações 
Administrativas; Nº da Ação: 232399; Fonte: 0261006356; e Elemento de 
Despesa: 339030.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Silvio Roberto Vizeu Lima
Pregoeira: Jeane Nascimento Abdon Wanderley
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br

Protocolo: 532961

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066 DE 11 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/349650 (PAE) de 24/07/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor André Rhyo Kamizono, matrícula funcional n.º 
54193913/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos, lotado no 
Núcleo Gestor de Investimentos, a viajar à cidade de São Paulo/SP, no 
período de 18 à 20/04/2020, a fi m de realizar Exame de Certifi cação CFP.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de março de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 533071

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 034 DE 10 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnico Financeira nº 001/2016/
SEASTER/EGPA;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/160089;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados que fi carão responsáveis pela 
coordenação do Programa Nacional de Capacitação do SUAS – CAPACITA-
SUAS – vigência 22/01/2016 a 30/12/2020..

MATRICULA NOME FUNÇÃO
5940553/1 Vitor Williams Furtado Santos Coordenador Geral do Programa CapacitaSuas
57224458/5 Reinan Clayton Barbosa Abreu Coordenador Pedagógico do Programa CapacitaSuas

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 533330

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 033 DE 09 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/184247,
RESOLVE:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias a servidora MARCIA CRISTINA 
SANTOS SILVA, matrícula nº 5902669/1, ocupante do cargo de Secretário 
de Diretoria, CPF: 37351680272 que se deslocará ao município de Abae-
tetuba/PA, no período de 15 a 20/03/2020 com o objetivo de Coordenar 
o programa de Municipalização/2020 desta Escola de Governança Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 533192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002072, de 10 de março de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO VICTOR MELO FEITOSA.
CPF: 025.636.052-96.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XS 15 AT.
CHASSI: 9BRB29BT2J2149636.
PORTARIA Nº 2020330002073, de 11 de março de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLOS APARECIDO SILVA.
CPF: 669.091.207-87.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX SWSRXA4FD.
CHASSI: 8AJBA3FS3J0251479.
PORTARIA Nº 2020330002074, de 11 de março de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GEORGE TUPYACU TAVARES DO NASCIMENTO.
CPF: 640.517.062-49.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870LK135294.


